MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
OUVIDORIA

COMUNICADO 007/2009

Assunto: Processo Seletivo para contratação temporária de técnicos para SECEX.

Comunicamos que, a partir de 31 de agosto de 2009, estarão abertas as inscrições do
processo seletivo simplificado para contratação temporária da Secretaria de Comércio
Exterior do MDIC. Os interessados em participar do concurso provisório poderão se
inscrever somente pela internet, pelo site www.movens.org.br, até o dia 14 de setembro. A
taxa da inscrição varia de R$ 52 a R$ 98, de acordo com o cargo pretendido.

Por oportuno, comunicamos que o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
constituída para tratar do referido processo seletivo foi prorrogado por mais 120 dias, a
partir de 30 de agosto de 2009.

Atenciosamente,

Ouvidoria do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Esplanada dos Ministérios, Bloco J, Térreo

70.053-900 Brasília DF

www.movens.org.br